证券代码：002366        证券简称：台海核电       公告编号：2020-041

台海玛努尔核电设备股份有限公司

关于公司新增债务逾期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

台海玛努尔核电设备股份有限公司（以下简称“公司”或“台海核电”）一

级全资子公司烟台台海玛努尔核电设备有限公司（以下简称“烟台台海核电”）

因资金紧张出现部分债务逾期，经公司财务部门统计核实，截至 2020 年 8 月 3

日，对公司及子公司部分债务逾期业务进行统计并公告如下：

一、新增逾期债务基本情况

公司根据《深圳证券交易所股票上市规则》等的有关规定，对公司及子公司

过去连续十二个月累计发生债务逾期及诉讼和仲裁事项进行了统计，具体内容详

见公司于 2020 年 6 月 8 日、6月 12 日披露《关于子公司部分债务逾期及累计涉

及诉讼事项的公告》、《关于子公司部分债务逾期及累计涉及诉讼事项的补充公

告》（公告编号：2020-034、2020-036）。经公司财务部门统计核实，截至 2020

年 8 月 3 日，公司及子公司新增逾期债务合计为 41,112.98 万元（单位：人民币，

下同）。

1、银行等金融机构新增逾期债务情况

序号 债务人 债权人 贷款金额（万元） 逾期本金（万元） 债务类型 逾期时间

1
烟台台

海核电

恒丰银行烟台分行莱

山支行
29,890.00 29,890.00

流动资金

贷款
2020/8/3

2
中信银行股份有限公

司烟台分行
10,000.00 10,000.00

流动资金

贷款
2020/6/17

3
台海核

电

渤海银行股份有限公

司福州分行
8,500.00 500

流动资金

贷款
2020/6/10

合计 48,390.00 40,390.00

2、融资租赁新增逾期债务情况

序号 债务人 债权人 租金余额（万元） 逾期租金（万元） 债务类型
业务

逾期日

1 烟台台海核电
华夏金融租赁

有限公司
26,922.52 722.98

融资租赁

业务
2020/6/30

合计 26,922.52 722.98

注：目前，上述债务逾期不涉及诉讼事项，如发生诉讼，公司在收到相关法律文书后及

时履行披露义务。

二、是否有其他尚未披露的逾期债务及重大诉讼仲裁事项

截至本公告日，公司及子公司无应披露而未披露的其他重大逾期债务及诉讼

及仲裁事项，公司在取得其他重大逾期债务及诉讼、仲裁相关文件后，将及时履

行信息披露义务。

三、本次公告的逾期债务事项对公司本期利润或期后利润的影响

因债务逾期公司可能会面临需支付相关违约金、滞纳金和罚息等情况，进而

导致公司财务费用增加。

目前，公司管理团队稳定，生产经营正常，金融债务关系基本稳定；公司将

通过加快推进债务重组，加强与相关方沟通与协商，妥善解决诉讼事项，保持公

司平稳运行。针对资金紧张及债务逾期问题，公司正在积极采取多种措施全力筹

措资金,目前上述措施尚在实施过程中，执行情况均存在不确定性，公司仍在积

极协调，争取展期。

后续定期报告中，公司将依据有关会计准则的要求和实际情况对已结案执行

完毕事项进行相应的会计处理。

鉴于公司目前逾期债务正在商谈和解，上述诉讼事项对公司本期利润或期后

利润的影响具有不确定性。债务逾期事项会导致公司融资能力下降，加剧公司的

资金紧张状况，对部分业务造成一定的影响。公司存在因债务逾期面临银行账户

被冻结、资产被查封等风险，可能对日常生产经营造成一定的影响。

公司将持续关注上述事项的进展情况，并按照相关法律法规及时履行信息披

露义务。公司选定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《证券日

报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司所有信息均

以在上述媒体披露的信息为准。敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

台海玛努尔核电设备股份有限公司 董事会

2020 年 8 月 4 日